Nos enim easdem libertates exempciones franquicias fa­
vores honores privilegia prerogativas ac immunitates contextu 
presendum eidem generali studio civitatis Gerunde et le- 
gentibus doctoribus ac studentibus in eod-ni quam cicius et 
quam proximurn statutum fundatumque fuerit de dicta certa 
sciencia conferimus concedimus et plenarie impartimus sicut 
et quemadmodum comuniter ceteris studüs generalibus in 
regnis et terris nostris ultra marinis et presencium in prin- 
dpatu  Cathalonie constitutis hactenus fuit indulta et eis ipsa 
generalia studia usque quaque melius usa sunt ac in eorum 
posessione consistunt. Serenissime itaque regine consorti caris­
sime et locum tenenti generali nostre in principatu Cathalo­
nie nostrum hoc propositum intimantes mandamus universis 
et smgulis vicem gerenjibus Gubernatoris ac Bajulis genera- 
libus et localibus Vicariis subvicariis justiciis consiliariis pa-

juratìs ceterisque universis et singulis 
orncialibus et personis quavis auctoritate eclesiástica vel se- 
culari fungenti bus tam presentibus quam futuris per omnia 
regna et terras nostras ubilibet constitutis et constituendis 
sub nostre ;indignacionis jactura et alias quanto forcius dici 
potest ut banc nostram licenciam et facultatem firmitec te-

neant ct observent ac faciant ab omnibus perpetuis tempori­
bus efficac.ter custod.ri non contra facientes aliqua racione 
vel causa. In quorum testimonium presentes fieri jussimus 
nostro sigillo comuni pendente munitas. Data Neanoli die 
nono mensis marcii año á nati. Dñi. M.'^CCCC". quadragesi­
mo sexto Regnique nostri Sicilie citra farum anno duodedmo

R M A rfom S  =

Confirmado apostolica dels primlegis Reals conceiits als stu-
dzs generals de Ger9na^ foL 24Z.

Paulus %iscopus servus seriforum Dei ad perpetuara rei 
memoriam. Æquum reputamus 'et cóngruum u t ea quæ de Ro- 
m^ini lontificis gratia processerunt licet ejus..superveniente 
obitu L«teræ Apostolicæ desuper confectæ non fuerint suum 
sortiantur efi-ectum. Dudum siquidem felicis recordationis 
Sixto l i .  V. prædecessori nostro pro parte,tunc existentium 
joratorum ac conimuoitatis e.t horninum civitatis Gjrundeof 
SIS exposito quod anno Domini miliessiaao quadringentessi- 
mo quadragesimo sexto elaræ „aiemoiiæ, Alphonsus Arador 
num Rex^qui etiam' Princeps Ghataloniæ existebat eorum, sup* 
plicationibus sibi desuper porrectis iri3 tus pubîicæque* utilitati 
et commodxtati intendens ac etiam; dictæ ..civitatis amænitar 
tem aanon^æ abundantiam cæli cieme©eiam considerans ju ­
ratis et eommunitâti prædictis tucic exbtendbus etî fotums 
qAipd si- et qimndQC.umqueieis bene^visum;foret ipsi in.eadera 
mvMîate)et q^ôcumqu illius loco ad id idoneo unum studium 
G -nerbile in mòraw, et naturali scientia ac utriusque juris et 
cujuslibet alterius facu.ltatis doctrina fundare jnstituere et 
ordinare ̂ , vaierenMlìcentiarn et .facultatem quaotum in se.erat 
c^ncesseçat -àe .eidem,studio generali, postquam sic fundatum 
•et ■i.r^tkutiïtiî feetì^i^;Li^ue rectori canc^liario consiliariis 
mag:ìstds doctorìbus bachalaureis, cæterisque scholaribus et 
studentibus pro tempore existentibus quodque omnibus ..et 
smgulis honoribus prenrogativis favoribus libertalibm imm̂ Uî  
nitatibus e;sQm|)cionibüs franquiciis et privilegiis quibus aiia?
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studia generalia per ejus præd'écessores Aragonum reges in 
regnis Valentías et dicto pripcipatu ' fundari permissa ac ih 
éis habitantes seu studentes'uti frui gaudere de jure usu e t 
consuetudine vel alias consueverunt similiter uti f ru i, potiri 
et gaudere possent etiam quantum in se erat indulserat eas- 
demque immunitates prorrogativas et gratias etiam conces- 
serat. E t deinde licentiæ et facultatis hujusmodi vigore jurati 
ac conimunitas et homines tunc existentes in dicta civitate 
collegium unum seu scholam pro pubiicis lectionihus haben- 
dis fundaverant et extruxerant studiumque generale ibidem â 
pluribus annis introductum et usu receptum ac in eo lectio- 
nes publicæ habitæ. E t postremo fundatio atque institutio stu­
di generalis nec non cOncessio priviiegiorum hujusmodi persi- 
milis memoriæ Philippum II Hispaniarum regem catholicum 
tunc in humanis agentem approbatæ et confirmatæ fuerant 
prout in Alphonsi et Philippi regum prædictorum patcntibus 
Litteris desuper confectis pleniter dicebatur contineri. Ac 
eidem predecessori pro parte juratorum communitatis et ho­
minum prædictorum humiliter supplicato quatenus funda- 
tioni et institution! hujusmodi pro ilJarum subsistentia robur 
apostolicæ confirmationis adjicere ac alias in præmissis oppor­
tune providere de benignitate apostolica provideretur : præ­
dictus prædecessor qui proinde consider ans inter cæteras 1̂ - 
licitates in ac labili vita ab immortali Deo hominibus conces- 
sas ea non mediocrem esse quod per assiduum litterarum 
studium tenebrosa errorum caligine profiigata valerent adipi- 
sci scientiæ margaritam per quam militaniis ecclesiæ resnu- 
blica regebatur, veritas agnoscebatur, justicia collebatur et 
reliquæ virtutes illustrabantur omnisque humanæ prosperita- 
tis condicio augebatur his quæ per litterarum et studiorum 
hujusmodi propagatione et incremento proinde facta atque 
concessa fuisse diiebantur ut perpetuo firma et illibata per­
sistèrent libenter apostolici muniminis firmitate adjiciebat ac 
alias desuper pastoralis officii sui partes favorabiíiter interpo- 
nebat prout-rerum  et locorum qualitatibüs debite pensatis 
Gonspjciebat lìì Dominò sakibriter expedire ac juratos et ho­
mmes prædictos eorum^uj ac communitatis ejusmodi singuìa^

res personæ â quibusvis excommunicatlonis süspensíoms et 
interdiçti alilsquç ecclesiasticis senteneiis censuris et pænis â 
jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus 
quomodolibet innodati existebant ad effectum infrascriptorum 
dumtaxat consequendum absolvens et absolutos fore censens 
nec non electionis et institutionis studii litteràrumque paten- 
tium hujusmodi thenoris pro expressis habens posterioribus 
supplicationibus' prædictis inclinatus sub 4ats, Romæ idus no- 
vembris Pontificatus sui anno tertio fundationem et institu- 
tionem studii generalis nec non concessionem indultorum pri- 
vilegiorum immunitatum concessionum exempcibnum et prer- 
rogativarum hujusmodi quo ad ça quæ sacris canonibus et 
Coacilii Tridentini decretis non contranebantur ac in quo­
rum pacifica possesione rector et scholarés studii generalis 
hujusmodi existebant apostolica aucthoritate approbavit eç 
confirmavit illisque perpetuæ et invioîabilis firmatati s robur 
adjecit ac omnes et singulos tam juris quam facti deffectus si 
qui intervenissent in eisdeni supplevit. E t nihilominus in 
eadem civitate universitatem studii generalis cujuscumque 
facultatis et scientiæ licitæ sub cura et directione unius re- 
ctoris cum scholis officium et cathedris ac etiam doctoratus 
licentiaturæ bachalaureatus et magisterii gradus ac insignia 
previo debito examine et servatis servandis conferendi aliis- 
que facukatibus nec non officialibus et ministris necessariis 
jta ut in ibi generale studium qualibet licita facúltate perpe­
tuo haberetur et vigeret. Dieta autem perpetuo sine alicujus 
piSgjudi^io erexit et instituit ac universitari sic erectæ iiius- 
que rectori doctoribus, s?holaribus et personis prò tempore 
existentibus n^c non iliis quos inhibi ad doctoratus, licen- 
tiaturæ 5 magisterii et alios gradus pro tempore promoveri 
contingeret uì omnibus et singulis privilegiis immunitatibus 
libertatibus exemptionibus facukatibus præheminentüs aqte- 
iationibus prérogativ|s honoribus favoribus gratiis concessio- 
nibus et indultis tanj àjyr^ çommuni quam ex concessioni- 
bus apostolici^ ae etiam imperialibiis et regiis vel alias quo- 
niodolibet in genere et in specie Sai amant inensi Complutense 
llh ràem ì ac quorumçaipqu^ giiorum studiorum generalium
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unîversîtatibus illarumque doctoribus sçholarîbus et personis 
ac in eis ad gradus hujusmodi pro tempore promotis quorao- 
dolibet concessit et non tamen sub ullis revocationibus com- 
prehensis ac quibus iUæ utebantur potiebantur et gaudebant 
ac uti poiiri et gaudere poterant simicer uti potiri et gaudere 
libere et licite possent et deberent in omnibus et per omnia 
perinde ac si ilia eidem universitati studii Gerundensis hu­
jusmodi illlusque rectoribus scholaribus et personis ac in ilia 
pro tempore promotis specialiter et nominatim concessa fo­
rent auctoritate prædicta et perpetuo induisit. Nec non re» 
ctori et doctoribus pro tempore existentibus ipsius universi- 
tatis studii Gerundensis pro illius prospero et fé ici regimine 
quæcumque statutn et ordinationes licita tamen et honesta ac 
sacris canonibus t t  dicti Concilii decretis*minime contraiia 
condendi et faciendi ac illa ^o«:tmodum proat rerum et tem- 
porum qualiras requiret et reformandi et mutandi, quæ post- 
quam condita reformata mutat i et a 't-ia ta  ac â loci ordina­
rio examinara et approbata fjrent, toties eo ipso dieta autori- 
tate confirmata exjuerent licentiam et ficulcatem eadem au­
ctoritate concessit. Decernens ita per quoscumque judices or­
dinai ios et delegatos et causarum palatii apostolici auditores 
sublara eis et eorum cuilibet quavis aliter jadìcandi et inter- 
pretandi faculrate^et auctoritate ubique judicari et difiiniri 
debere, irritum quoque et inane quic4uid secus super his â 
quoquam quavis auctoritate scijnter vel ignoranter contige­
rit attentari. Non obstantibus præm’ssis ac constitutionibus 
et ordinationibus apostoÜcis nec non civifatis et quarure 
cum {ue aliarum universitatum prædictarum juramento c o q t  

firmatione apostolica vel quavis firm;tate aljas roboratis static* 
tis et consuetudinibus privil.giis quoque indultis et litteris 
apostoÜcis iliis eorumque personis rectoribus scholaribus et 
studentibus sub quibuscumque .tenoribus et fprmis et motu 
propio et ex certa scientia ac consistoriaUt^r et alias in c o d -  
trarium quomod jlibet concessis.approbàtis et./innovatis. Qui» 
bus otnnibus predictus Sixtus prædecessor ersi pro illarum suf­
ficienti derogatione alias de iliis eorumque .totis thenoiibus 
specialis specifica espressa et individua ac de verbo ad vcr- 
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bum tK>ri auteni per clausulas generales idem împortanteâ 
TRentîo seu quævis alia expressio habenda aux aliqua alia ex­
quisita forma ad id servanda foret illis alias in suo robore per- 
mansuris ea vice dumtaxat specialiter et expresse derogavit 
cæterisque contrariis quibuscumque. Ne autem de absolutione 
approbatione coofìrmatione adjectione suppletione executions 
iastitutione, indulto, concessione et decreto Sixti Prædecesso- 
ris hujusmodi pro eo quod super illis ipsius Sixti Predecesso- 
ris ejíis supervenieììte obitu literæ confectæ non fuerint va- 
leat quomodolibet heàtari, dictique jurati ac communitas et 
homines ilìorum frustreùtur effectu, volumus et similiter au- 
Gtoritate apostolica prædicta decernimus quod absolutio ap- 
probatio confìrmatio adjectis supplectio herectio institutio 
ìndultum concessib et decretum Sixti Prædecessoris hujusm ^ 
di proinde â dicta die idus novembris suum sortiantur effe- 
ctum ae si super ilUs ipsius Sixti Pt:ælecessorls litt^ræ sub 
ejusdem diei dattis confectæ fuissent pxíout superius ^narra- 
tur. Quodque præsentes litteræ ad probanduai piene absolju- 
tionem approbationem confìrmationem adJectioneiB supple- 
tionem h€rectionein institutionem indui turn concessionem et 
decfetum Sixti Prædecessoris hujusmodi ubique sufficiaot oee 
ad id probatioais alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo 
©mnino hominum liceat hane pagioam nostræ voluntatis e t 
decreti infringere vel ei ausu temerario contrahirç. Si qu^s 
autem hoc attentare presumpserit indignationis Omnipoten- 
tis Dei ac beatorum Petri et PauU apostolorum ejus se Pol­
veri t incursurum. Dat. Romæ apud S. ^Petrum anao Jncar- 
na^tionis Dominic« millessimo sexcentessìmo quinto. Quarto 
idus junii Pontificatias nostri anno primo-

Sig. J . Zianus. F. Berterius.
H. Aìbons propref. ssllt.

>- Henricus Gilttus pr© magistris. ^
Ja. Hie Milettus. J . Bombalbis. .

M. Vicchiarellis.
C. Pamphilius.
V /  Carliettus ff.

^  Expt. Qui ja. Hic miletus.

Conservatorìa apostólica dels prìvìlegis eoncedìts ais dits 
Studis generals de la dita ciutat de Gerona. Fel. 245.

Paulus episcopus servus servorum Dei. Dîlectis fîlîis sa- 
cristæ m ijoi i , et præcentori etiam majori nuncupatis ac ab­
bati Sancti Felicis similiter nuncupato ecciesiæ Gerundensis 
salutem et apostolicam benedictionem.Hodie à nobis emanarunt 
literæ tenoris subsequentis. Sigue copiada toda la bula de con­
firmación que antecede, y concluida, dice asi: Quo circa dis- 
cretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus 
VOS vel duo aut unus vestrum per vos. vel alium seu alios 
litteras prædictas et in eis contenta quæcumque ubi et quan­
do opus fuerit ac quoties pro parte juratorum ac commu- 
nitatis et hominum prædictorum scu alicujus eorum de su­
per fueritis requisiti solempniter publicantes eisque in præ- 
missis effìcacis deffensionis præsidio assistentes faciatis auc­
toritate nostra litteras ipsas et in eis contenta hujusmodi 
ab omnibus ad quos spectat et pro tempore spectavit in- 
violahiliter observari ipsosque juratos ac communicatem et 
homines illis pacifice fruì et g^audere non permitientes eos vel 
eorum quempiam quomodolibet indebite molestari contradic­
tores quoslibet et rebelles per sententias censuras et pænas 
ecclesiasticas aliaque opportuna juris et facti remedia appella- 
tione postposita^compescendo ac legitimis super his habendis 
processibus sententias censuras et pænas ipsas et iteratis vici- 
bus agrabando invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio - 
brachii secularis. Non obstantibus piæ memoriæ Bonifacii P, P. 
Octavi etiam prædecessoris nostri qua cavetur ne quis extra 
suam civitatem vel diœcesim nisi in certis exceptis casibus et 
in illis ultra unam dietam á fine suæ diœcesis ad judicium 
evocetur, seu ne judices à sede predicta deputati extra civi­
tatem vel diœcesim in quibus deputati fuerint, pontra quos- 
cumque procedere aut alii vel aliis vices suas írommitere au­
deant vel præsumant etiam de duabus dicti^ in concilio ge­
nerali adita dummodo ultra tres dietas extr4  suam civitatem 
vel diœcesim aliquis ad judicium contrahatur et aliis aposto-
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lìcis constitntionibus nec non omnibus supradictis seu ali- 
quibus communiter aut divisim ab eadem sit sede indultum 
quodque interdiu suspendí vel excpmunicari non prsesumpse- 
rit per litteras apostólicas non facientcs plenam et expressatn 
ac de verbo ad yerbum de indulto hujusmodi mentionem. 
Datum  Romas apud Sanctum Petrum anno incaroationis Do- 
minicae millessimo sexcentessimo quinto, quarto chalendas ju - 
mH pontificatus nostri anno primo.